[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «29» апреля 2016 г. № 302
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального

района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении

Сводного реестра муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»»
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 г. № 943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями  36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188  «Сводный реестр муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр района

                            М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, органам администрации, заместителям мэра района, ОСЭР.

А.В. Амелин

31581

Приложение № 1
 к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района
от «29» апреля 2016 г. № 302
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района
	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания
муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	903 0412 18
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Нижнеилимский район», по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах Нижнеилимского района, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральных закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»;

- Постановление  Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»;

- Порядок выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом»;

- Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;

- Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»;

- Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.02.2012 г. № 147 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг органами администрации Нижнеилимского муниципального района»

- Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории Нижнеилимского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 17.09.2012 № 1150
	индивидуальные предприниматели, юридические лица
	- Выдача заявителю специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

Начальник отдела социально-экономического развития

администрации Нижнеилимсого муниципального района

А.В. Амелин